Министерство образования и науки

Самарской области

государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального

образования Самарской области

ЦЕНТР

профессионального образования

П Р И К А З

    от 09.01.2024 года   № 04-од

                            г. Самара

 «Об утверждении перечня услуг (работ),

оказываемых за плату физическим и

юридическим лицам, и размера такой

платы за услуги (работы), относящиеся

к основным видам деятельности ЦПО

Самарской области, оказываемые им

сверх установленного государственного

задания на 2024 год»

 В соответствии со статьями 54 и 101 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 года

№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

приказом министерства образования и науки Самарской области от 08.06.2011

№ 104-од «Об утверждении порядка определения платы физических и

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам

деятельности подведомственного министерству образования и науки Самарской

области государственного бюджетного учреждения, оказываемые им сверх

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания»

и на основании пункта 2.4 Устава ЦПО Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень услуг (работ), оказываемых за плату физическим и

юридическим лицам и размер такой платы на 2024 год, согласно Приложению №

1 к настоящему приказу.

2. Считать утратившим силу приказ ЦПО Самарской области от

09.01.2023 № 02 -од «Об утверждении перечня услуг (работ), оказываемых за

плату физическим и юридическим лицам, и размера такой платы за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности ЦПО Самарской

области, оказываемые им сверху установленного государственного задания, на

2023 год».

3. Начальнику отдела информационных технологий (Бикбаев) разместить

настоящий приказ на официальном сайте ЦПО Самарской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.cposo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителя ФЭО (Вахненко).

Директор             О.Ю.Нисман

http://www.cposo.ru/

*услуги (работы), оказываемые сверх установленного государственного задания ЦПО Самарской

области на 2024 год

Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ ЦПО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕРХ

УСТАНОВЛЕННОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ,

И РАЗМЕР ТАКОЙ ПЛАТЫ

на 2024 год

№

№

Наименование Срок

освоения

Стоимость

услуг на 1

слушателя

Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации

специалистов

1 Программы повышения квалификации специалистов системы

образования

16 часов 4 405,00

2 Программы повышения квалификации специалистов системы

образования с привлечением внешних специалистов

16 часов 7 129.00

3 Программы повышения квалификации специалистов системы

образования

24 часов 6 607,00

4 Программы повышения квалификации специалистов системы

образования с привлечением внешних специалистов

24 часов 10 694,00

5 Программы повышения квалификации специалистов системы

образования

36 часов 9 910,00

6 Программы повышения квалификации специалистов системы

образования с привлечением внешних специалистов

36 часов 16 040,00

Иная, приносящая доход деятельность

7. Организация и проведение семинаров и конференций, в том числе

выездных
8 часов 2 054,00

8 Организация и проведение семинаров и конференций, в том числе

выездных
16 часов 3 831,00

9 Консультирование соискателей лицензии, планирующих

осуществление образовательной деятельности по образовательным

программам

20 часов 4 377,00

10 Индивидуальные профориентационные консультации 5 часов 1 094,00

11 Экспертиза учебного плана* 8 часов 1 751,00

12 Экспертиза учебного плана* с доработкой 16 часов 3 502,00

13 Организация и методическое сопровождение конкурсов

профессионального мастерства, выставок, олимпиад, совещаний,

культурно-массовых и других мероприятий

10 часов 2 189,00

14 Ежеквартальное техническое обслуживание (фильтрация) 10 часов 3 300,00

15 Размещение информационно-рекламных модулей в газете

«Образование – Самарский регион»

41 час 18 958,00

		2024-04-02T10:41:55+0400
	Нисман Ольга Юрьевна
	I am the author of this document